
UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
de la FACULTAD
de ODONTOLOGÍA

2017
Ato DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Córdoba, 30 de Marzo de 2017

VISTO:

El expte. 51059/2012, por el cual la Bibliotecaria Susana López del Área
Biblioteca, solicita la baja patrimonial de libros; y

CONSIDERANDO:

Que los libros se encuentra deteriorado y resulta imposible su
recuperación;

Los Estatutos de la Universidad Nacional de Córdoba, el artículo 53 de la
ley 18.142 (de contabilidad y finanzas) y el Decreto 839/80;

Atento la Resolución n° 243/01 H.C.S., la cual delega en los señores
Decanos la potestad de dar la baja patrimonial de bienes muebles;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Disponer la baja patrimonial de los libros del inventario del Área
Biblioteca que obran como anexo al presente

ARTÍCULO 2°: Tómese nota, comuniqúese y archívese.

RIO GEERAL
FACUITAD(DE ODONTOLOGÍA

UNIVERS,DAD NACIDA ¿f CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 113

/en

)f. Dra. MIRTA SPADiUERQ de LUTR'
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOB;



UNC
Universidad Nacional de Córdoba

60 Aniversario
de la FACULTAD

de ODONTOLOGÍA

2017
AÑO DE LAS

ENERGÍAS RENOVABLES

Anexo Resolución 113/2017 Dec.

AUTOR

Blanco

Parula N

Guyton

Guyton

Houssay. B

Houssay. B

Litter

Litter

Robbins

Parula N

Parula N

Parula N

Parula N

Parula N

Parula N

Tylman

Roy Greep

Graber

Skinner

Anderson

Thomas

Ingle

Zinsser

Zinsser

TITULO

Química Biológica

Técnica de Operatoria Dental

Tratado de Fisiología

Tratado de Fisiología

Fisiología Humana

Fisiología Humana

Farmacología

Farmacología

Patología Estructural y funcional

Clínica Operatoria Dental

Clínica Operatoria Dental

Clínica Operatoria Dental

Clínica Operatoria Dental

Clínica Operatoria Dental

Clínica Operatoria Dental

Teoría y practica de Prostodoncia fija

Histología

Ortodoncia Teoría y practica

Ciencia de los Materiales Dentales

Compendio de Patología

Patología Oral

Endodoncia

Microbiología

Microbiología

Año Compra

1976

1973

1982

1982

1983

2005

1900

1900

1978

1978

1900

1900

1981

1981

1900

1981

1983

1980

1978

1900

1900

1900

1998

1900


